



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Valstybės biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. (8 5) 272 3284, faks. (8 5) 272 2572, el. p. vstt@vstt.lt <http://www.vstt.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

Lietuvos automobilių kelių direkcijai
prie Susisiekimo ministerijos

2014-08-07

Nr. (3)-V3-2004 (12.1)

Į 2014-07-16

Nr. PASIŪLYMA

DĖL PASIŪLYMO PAJŪRIO REGIONINIO PARKO PLANAVIMO DOKUMENTAMS

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba) – Pajūrio regioninio parko ir jo zonų ribų bei buferinės apsaugos zonos ribų ir tvarkymo planų (toliau – Planavimo dokumentai) organizatorius – kartu su Planavimo dokumentų rengėjais – Valstybės žemės fondo Kraštotvarkos ir teritorijų planavimo skyriaus specialistais – išnagrinėjo pasiūlymą koreguoti Pajūrio regioninio parko buferinės apsaugos zoną ją mažinant, kadangi numatoma esamo kelio rekonstrukcija.


Informuojame, kad regioninio parko buferinės apsaugos zonoje nedraudžiama rekonstruoti esamų kelių. Buferinės apsaugos zonoje draudžiama vykdyti statybas, pažeidžiančias reljefo raiškumą bei didinančias vizualinę taršą, taip pat neleidžiama statyti stambių civilinių ar gamybinių objektų, galinčių turėti neigiamą poveikį gamtinei ekosistemai. Atsižvelgiant į tai, kad numatytos kelio rekonstrukcijos vietoje jau yra inžinerinis statinys – kelias, jo rekonstrukcija didelės ilgalaikės žalos ekosistemai neturėtų padaryti. Kad po kelio rekonstrukcijos nepadidėtų kraštovaizdžio vizualinė tarša, ruošiamus techninius kelio rekonstrukcijos projektus siūlome derinti su Pajūrio regioninio parko direkcija kuo ankstesniame projektavimo etape. Buferinės apsaugos zonos ribų keitimas dėl esamo kelio rekonstrukcijos nenumatomas.

Atkreipiame dėmesį, kad šie sprendiniai įsigalios tik tuo atveju, jei planavimo sąlygas išdavusios institucijos suderins, Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtins regioninio parko ir jo zonų ribų planą, o aplinkos ministras – regioninio parko tvarkymo planą.

Direktorė



Rūta Lapinskiene


2014 08 07
L. Dabregaitė, 273 1100, el. p. l.dabregaitė@vstt.lt